
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

13 / 2022 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'INTEGRAZIONE 

DELL'ALLESTIMENTO DELLA MOSTRA: "EBE - CANOVA". 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso quanto espresso nel PEG 2021-2023 approvato con deliberazione della G. C. n. 16 
dell’11.02.2021 che prevede all’interno delle attività di valorizzazione del restauro della scultura in 
gesso EBE di Antonio Canova quali l’organizzazione di una mostra inerente il restauro e la 
realizzazione di una pubblicazione sul restauro della statua;  

  

Richiamata la determinazione dirigenziale registro unico n. 1937 del 07/11/2021 con la quale è 

stato affidato alla ditta Manaly Società Cooperativa di Sovizzo p.iva:01322090240, la realizzazione, 

fornitura e posa in opera dell’allestimento della mostra: “EBE - Canova”;  

 

Ravvisata l’opportunità di integrare l’allestimento inserendo alcune migliorie espositive evidenziatesi 

in fase di allestimento e dopo l’apertura al pubblico della mostra;   

 
Interpellata pertanto la ditta Manaly Società Cooperativa di Sovizzo (VI), chiedendo alla stessa ditta 
un’offerta, nostro protocollo 82447/2021, per apportare alcune migliorie espositive quali 
l’inserimento di distanziatori, faretto ad incasso, totem esterni per la pubblicizzazione della mostra, 
che ha prodotto un preventivo di € 3.071,00 (iva esclusa) pari ad € 3.746,62 (iva compresa);  

 

Considerato che il prezzo proposto dalla ditta Manaly Società Cooperativa risulta congruo alla luce 

del tempo e delle lavorazioni necessarie nonché confrontato con realizzazioni simili effettuate 

recentemente; 

 

Ritenuto pertanto, ai sensi dell’art. 1 della l.120/2020 e dell’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs 

50/2016, di procedere formalmente a detta integrazione; 

 
Verificato con esito positivo il possesso del DURC in capo alla ditta Manaly Società Cooperativa, 
dichiarazione acquisita on line in data 15/10/2021 durc inail n.29627313; 

 

Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis non risultano sussistere rischi 

interferenziali e non è quindi necessaria la redazione del DUVRI; 

 

Visti:  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21 dicembre 2021 avente per oggetto: 

“Approvazione del documento unico di programmazione 2022-2024 e del bilancio di 

previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 11.02.2021 approvante il Piano della 

Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

 



- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- il DPCM 28 dicembre 2011; 
 
 

D E T E R M I NA 

 

 
1. di ritenere la premessa narrativa parte integrante del presente provvedimento; 

 
2. di affidare alla ditta Manaly Società Cooperativa p.iva:01322090240, l’integrazione 

dell’allestimento della mostra: “EBE - CANOVA”; 
 

3. di impegnare la relativa spesa di € 3.746,62 (iva compresa), al bilancio 2022 capitolo 350448 
(dlgs 118/2011 – missione 5, programma 1, titolo 1, macro aggregato 103), codice voce 
finanziaria: U.1.03.02.02.005, CIG: Z5C34B1BC6; 
 

4. di perfezionare tale affidamento tramite scambio di corrispondenza, secondo gli usi del 
commercio; 

 

5. di dare atto che tutte le obbligazioni relative al presente atto saranno esigibili nel 2022; 
 

6. di procedere al pagamento della citata spesa in presenza di regolare fattura, entro il limite 

massimo del presente impegno, liquidate dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 

da parte dell’incaricato della regolarità qualitativa e quantitativa del servizio e fornitura, senza 

l’espletamento di ulteriori formalità. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1092_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


